
*r tqo
,"@

PREFE|TURA MUNtctPAL DE TAUÁ-CE
TAUÁ-cE

ATA DE SESSÃO - ADJUDTCAçÃO - Parre I de í

pREGÃo ELETRôNtco N. 04.1 1.001 t 22
Processo Adm nistrátivo N' 04.11.001/22

Tipo:AQUlSlÇÁO
PREGOEIROi THOBIAS BATISÍA l\ilARTlNS

Data de Publicação: 07/1112022 10125:10

MOVIIiTENTOS DO PROCESSO
161111202209:0a33 CADASTRO DE PRoPoSTA AR EMPREENDIMENTOS. SERVICOS E LOCACOES EIRÊLl

1611112022 16140i49 CAOASTRO DE PROPOSTA EXO CO ,IPANY PARTICIPAçOES

171111202211:32:54 CADASTRO DE PROPOSTA KARINE ALNIEIDA DE ARAUJO - LTDA

i111J,022 17:1A:29 ALTERAçÀO DE PROPOSTA AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI

17111t2022 18103i19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EXO COVPAN\ PARIICIPAçOES

1711112022 19:31t39 CADA§ÍRO DE PROPOSTA ENAJEH EN,IPREENDII\4ENTOS E SERVIÇOS LTDA- ME

171111202220:22:27 ALTÉRAçÃO DE PROPOSTA ENAJEH EI\,4PREENDIÀ,lENTOS E SERVIÇOS LTDA. ME

1,n1l2o22$:oa:29 CADASTRO DE PRoPoSTA J. J. LoCAçÔES &CoNSTRUÇÔES EIRELI

18111t202203121:56 ALTERAçAO DE PROPOSTA J. J. LOCAÇOES & CONSTRUÇOES EIRELI

1Al11l2O22OAiO1.35 IUENSAGEM PREGOEIRO
Bôm drâ sênhÕrâs ê sênhorês llcilânlês. no hoíáÍio dêtêrminado no edital iniciâremos a Íase de lances.

Senhores licitantês Q90 e 062, os valorês oÍeÍlados êslão cotelos? Considerando a Nota Explicanva publicêda e cadastrada no
sistema no dlá 09/11/2022.
1an1t2o22oBi4ó:39 MENSAGEM PREGoEIRo
Ern rcsumo. devemos leínb€r que esses valores sáo referênles à ofeíta que a licitanle devêíá íemuneraro municipio, em virtudeda

do espâÇo público com a
1l2O2Z10:27:39 MENSAGEM PREGO

aí o valor proposlo âo
1a11112022 11:29:59 ME

Siir. oodê ênvia. nesse csmpo, dentÍo do prazo iníormado no edltal

Senho(a) representante da empresa J. J. LOCAÇÔES & CONSTRUÇÓES EIRELI. concedo o píázo de 10 (clez) rnrfLrlos paÍa
mãriiestação sobre o valoroferlado. ReiteÍo que a licitaÇao e para autoÍização de uso de espaço público. onde a empresa deverá
pagar o valoí píoposto ao nrunicÍplo palâ explo.áí a áíea do evento. O munlcípo não íêalzará nenhum pagamento âs empresas.
1A1111202210t49:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Sênho(a) Íêpresentanre da empresâ J. J. LoCAÇÔES & CONSIRUÇÔES ElRELl, concedo o prazo dê 10 (dêz) mlnulos paía
maiifêsiação sobre o valorofertado. Rêitê.ô q!e â licita€o é pâra aulorização dê uso dê êspâço públi@, onde ã emprêsâ deverá

r a árêâ do evento. O Ínunlci náõ íéal ràà nenhnm

LOTE 1 - ADJUDICADO
Explorâçáo de espaços públlcos hâs árêas destinadas à realização do evehto "XlV Festival Cultura da Terra

dos lnhamuhs"

vaLoREs uNlrÁRtos FtNAts
túodelo:NAO SE APLICA

Descíçâo: Contíataçâo de emprêsâ especializada em exploraçAo dê êspâços públicos nas áreasdestnadas à Íealzação do evento
'XlV FestivalCultuÍá da Tem dos lnhamuns", a ser realizado nos dlas 25 e 26 de novembrc de 2022, no nrunicípio de Taúá/cE.
ouantidader 1 Vãlor Unit.: 18.200 00 valor Total: 18.200,00

GLASSIFICAÇÃo
Rãzão Social Oferta lnicial Oler!â Finâl IúE

1 KARINE ALMEIDA DE ARAIJJO - LTDA a26 44 444 14510001-51 17.500.00 18.200,00 Sim

2 AR EÀ,1PREENDII\,4ENTOS SERViCOS E LOCACOES 057 22.853.186/0001-64 18.000,00 1a 000.00 Sim

3 ENAJEH EI\,IPREEND|À/ENÍOS E SERVIÇOS LTDA- 017 23.365.148/0001-25 10.000 00 Srm

Gerado em: 18/11/2022 T2:09:59

DESCLASSIFICADOS

10.000,00

1de3



tqt
ê

@-

PREFEITURA MUT'IICIPAL DE TAUÁ.CE
TAUÁ.CE

OfêÉa lniciâl Ofêrta Finat ME

EXO COMPANY PARTICIPAÇÓES 090 21.06T.77010001-14 240.300,00 240 300 00 Sim
J, J, LOCAÇÓES E CONSTRUÇÓES EIRETI 062 18.86ô.411/0001-20228.335,00 228.335.00 Siín

INABILITADOS

OÍeÍtâ lnlcl.l Olêrlâ Flnâl ME

MOVIMENÍOS DO LOTE

ol 111 l2oz2 1o125:w PUBLICADo

07111n022 12100:00 RECÊPçÀO DE PROpOSTAS

1ü11t2022 07t30tOO ANÁLISE OE PROPOS]AS

l8/1í2022 í0:00:25 OISPUÍA

1gt11t20221OtOO.25 LA CE J. J. LOCAçÓESA CONSTRUÇÔES EtRELt (pARTtCtpANTE 062) 228.335,00

14111nO2210:00125 LANCE AR EMPREENDIMENTOS. SERVICOS E LocAcoES EIRELI 1E.000,00

18/11n02210:O0t25 LAiICE KAR]NE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARTICIPANTE 026) 17.í)0,00

18/11nO2210100.25 LAt{CE ENAJEH EMPREENDIMENTOS Ê sERVIÇoS LTDA- l\.lE (PARTICIPANTE 10.000,00

1ü11n02210:00:25 LANCE EXO COMoA'{Y PARTICIPAÇÕIS (PARTICIPAN] É 090) 240.300,00

1U11t2O2210:02:15 LAi{CE J. J- LOCAÇÓES & CONSTRUÇÓES EtRELt (PARÍ|C|PANIE 062) 240.200,00

18/11n02210.03:46 LANCE KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARTICIPANTE 026) r8.200,00

1Atft2o2210:07:31 MENSÂGEM J. J. LOCAÇÓES & CONSTRUÇÔES EtRELt (PARÍ|C|PANTE 062)
Sr. Pregoeiro. solicito o cancelâmênlo do mêu último lânce de 240.200,00, motivo. erro dê digiraçao.
fih1no22 loto9t52 NOT|F|CAçÂO STSTEMA

O lance do PARTICIPANTE 0ô2 no valorde 240.200,00 Íoic€n@lado
1An11202210:10t25 NOTIFTCÂçÁO STSTEMA

O clêtênlorda melhor ofeíta da elâpa dê lânces é EXO COI! PANY PARTICIPAÇÔES

1An1 12022 1o:1 o:25 HÂBlLlTÂçÃo

fiN.INOzz1OI2529 DESCLASSIFICAÇÀODEPARTICIPANTE PREGOEIRO
EXO COMPANY PARÍ|C|PAÇÔES desclassificado- lvlotvo:A pedido daemprêsâ, â mêsmâ âlega ter eÍrado a digitação do valoÍ da

18t11n022 10:25:29 OTIFICÂçÃO SlStEt\,4A

o.rerenrorda melhor ofêna é J. J. LocAÇÕEs & CoNSTRUÇÔES EIRELI

181111202210:28tO7 MENSAGEM PREGoEIRO

PARA PARTICIPANTE 062: Senho(â) rcpÍesentantê da êmprêsa J. J. LoCAÇÓES & CONSTRUÇÔES EtRELt. concedo o pÍazo de
10 rdez) minlrios para maniÍestação sobre o valoÍ ofertado. Reitem que a licilação é para aulonzaçâo de Lrso de espaço público.
onde a êmpÍesa devêrá pêgar o vâlor propostoao município para explolara área do evento. O municipio náo rêalizará nenhum
nÂ.ãmênlô â§ êmôrêsâq

1An1l2O2210i56:12 MENSAGEM J. J. LOCAÇõES & CONSTRUÇÔES E'REL| (PARTTC|PANTE 062)
Bom dia, êrêio válorofenâdo. em virlude de náo peícebêr o cntéÍio dejulgamenlo do êdital, penseique Íosse menor preço poílole
pêco dêsculDas, não era mrnha intenÇáo atrapalhãr o requlâr ândâmênto do cêrlame.

fi1111202211100:23 DESCLASSIFICAÇÂODEPARTICIPANTE PREGOEIRO

.l.J LOCAÇóES & CoNSTRUÇÔES ElREL|desclassiÍcado.lirotivo A empÍesa alêsa não lêrobseívado o critéÍio dêlulgamento da
licitaçâo "MAIOR LANCE OU OFERTA-€ pede sua desclassícáçáo.

181111?02211,o0t23 iloTlFlcaçÁo slsTEMA
o oêl€ntorda melhor oíeíta é KARINE ALI\,íE!oA DE ARÁUJO - LÍOA
18111t202211121123 MENSAGEM KARINE ALI\.IEIDA DE ARAUJo - LTDA (PARTICIPANTE 026)

Bom dia Sênhor Prego€no

18111n02211:23:0A MENSAGEM KARINE ALMEIDA DE ARAUJO - LTDA (PARÍ|clPANÍE 026)

Em vi.lr.rde dâ nossa ClassiÍcaÉo. a propostâ Ajuslada s€rá r€c€bida no campo documêntos comdemenlaÍes?
1A1111202211:34tO3 MENSÁGEM PREGOEIRO
Sinl

Gêmdo em: 18/1 1/2022 12:09:59 2de3



ltq»',"
i, o-- :r, C.l t i

?."'
PREFEmTRA Hur{lctPAL DE TAUAcE

TAUÁ.cE

1a111m2211r37t31 ITENSAGÊI| PREGOEIRO

A empresâ esu HABILIÍADÀ
llt11no22 11i39tí rIAIFESÍAçÃO DE RECURSOS

$l11fmz2 12t(ír.51 E ADJUDICAÇÀO

1Al1 2Oü2 12tÍ,f,:58 AIUUTXC^DO

ú
ÍHOBIAS NS

GêEdô em: 18/'l 1/2022 12:09:59 3de3



ê lq3
.@-q

PRÊFETTURA MUiIICIPAL OE TAUÁ4E
TAUÁ.CE

vENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDTCAçÃO

PREGÃO ELETRÔNrcO N' I}4.í.I,OOI/22
Procêsso Administrâtivo No 04.1 1.O01/22

Ipo: AOUISIÇÁo
PREGOEIRO: IHOa|AS BATISTA MARTINS

Data d€ Publicáção: 07/1112022 1Ot25.1O

TOTAL DO PROCESSO: í8.200,00

KARTNE ALMEIDA OE AR.AUJO . LTDA 4,4.11510001-57 í8.200,00

LOTE í Ouant.: í Num:026 18.200,00 Total: í8200,00

v ltem:1 Unidade: LJN Marca: PROPRIA Modelo: NÃO SE APLICA

Descriçáo: ContrataÉo de emprÊsa êspêcializada em exploração de espaçps públicos nas áreas destnadas à
realizeçáo do êvênto "XlV Festivâl Cultura da Têna dos lnhamuns', a ser rêalizado nos dias 25 ê 26 de novembro de
2022, no município dê TâUá/CE.

Quantidadê: í Valoí Unit; 18.200,00 Totâl ltêm: 18.200,00

/
OBIAS lNs

Gêêdo em: 1a111D022 12:O9tSg ldeí


